3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.03.2016 № 198-па

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского района от 13 мая 2015г. № 227-па

В связи с принятием решения Собрания представителей Тенькинского городского округа от 23.12.2015 № 61 «Об утверждении структуры администрации Тенькинского городского округа Магаданской области», с целью приведением объема финансирования программных мероприятий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями, администрации Тенькинского городского округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Тенькинского района от 13 мая 2015 г. № 227-па «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского района» на 2015-2016 годы» следующие изменения:
1.1.  В наименовании и по тексту постановления и приложений к постановлению слова «Тенькинский район» заменить словами «Тенькинский городской округ» в соответствующих падежах.
2. [bookmark: sub_1] Внести в муниципальную программу ««Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского района» на 2015-2016 годы»  утвержденную постановлением администрации Тенькинского района от 13 мая 2015 г. № 227-па «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского района» на 2015-2016 годы» следующие изменения:
2.1. В наименовании и по тексту постановления и приложений к постановлению слова «Тенькинский район» заменить словами «Тенькинский городской округ» в соответствующих падежах.
2.2. Паспорт муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского района» на 2015-2016 годы» изложить в новой редакции:

 ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского городского округа» на 2015-2016 годы»
(наименование муниципальной программы)

	Наименование муниципальной
программы
	«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского городского округа» на 2015-2016 годы»

	Основание для разработки муниципальной программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Государственная программа Магаданской области «Содействие муниципальным образованиям Магаданской области в реализации муниципальных программ комплексного развития коммунальной инфраструктуры» на 2014 - 2017 годы», утвержденная постановлением администрации Магаданской области от 19 декабря 2013 г. № 1300-па

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация Тенькинского городского округа Магаданской области

	Разработчик муниципальной программы
	Комитет ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	Исполнители муниципальной программы
	- Юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и (или) индивидуальные предприниматели, имеющих право на получение субсидии согласно Порядка предоставления субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ по подготовке к отопительному периоду  2015-2016 годов, утвержденного постановлением администрации Тенькинского городского округа от 21.07.2015 № 340-па.
- Комитет ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.
- Комитет финансов администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения Тенькинского городского округа Магаданской области

	Перечень подпрограмм (при наличии)
	нет

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цель – повышение комфортности и безопасности проживания населения Тенькинского района за счет развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктурой.
Задачами являются:
- обновление объектов коммунального комплекса;
-  снижение расходов на текущий ремонт объектов коммунального комплекса;
- профилактика аварийности;
- снижение потерь теплоносителя в тепловых сетях.

	Краткое изложение основных мероприятий муниципальной программы
	- реконструкция, ремонт, замена сетей тепло-, водо-, электроснабжения, канализационных сетей;
- установка прибора учета тепловой энергии на котельные;
- замена котельного оборудования.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объём финансирования Программы составляет 31010,3 тыс. руб., бюджет Тенькинского городского округа составит 1537,3 тыс. руб., внебюджетные источники 29473,0  тыс.руб.
в т.ч. по годам:
2015 год – 15260,3 тыс. рублей, в.ч. внебюджетные источники 14473,0 тыс. руб., местный бюджет 787,3 тыс. руб.
2016 год – 15750,0 тыс. рублей, в.ч. внебюджетные источники 15000,0 тыс. руб., местный бюджет 750,0 тыс. руб.

	Срок реализации муниципальной программы
	2015 – 2016 годы

	Ожидаемый социально-экономический результат  реализации муниципальной программы
	- снижение уровня износа объектов коммунального комплекса;
- обновление объектов коммунального комплекса;
- повышение надежности функционирования объектов коммунального комплекса.

	Контроль исполнения муниципальной программы
	Первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

2.3. Пункт  7  муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского района» на 2015-2016 годы» изложить в следующей редакции:

VII. Система управления
Заказчиком Программы является администрация Тенькинского городского округа Магаданской области. Заказчик осуществляет управление реализацией программы и несет ответственность за ее результаты. Разработчиком программы является комитет ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области, а ответственным за исполнение   муниципальной программы является первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа Магаданской области. Формы и методы организации управления реализацией программы определяются заказчиком в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Исполнителями программы являются: комитет ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области, комитет финансов администрации Тенькинского городского округа Магаданской области, юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) вне зависимости от организационно-правовой формы либо индивидуальные предприниматели, осуществляющие регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, а также обслуживающие организации коммунального комплекса. Исполнители производят конкурсный отбор подрядчиков для исполнения мероприятий, финансируемых из бюджета.
	Ответственным исполнителем программы является комитет ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области, который координирует программу и при возникшей необходимости вносит изменения и (или) дополнения в программу, а также обеспечивает организацию системы учета и отчетности, позволяющей обеспечить мониторинг и анализ выполнения  программы в соответствии с постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 24.02.2016 № 120-па «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации» и постановлением администрации Тенькинского района Магаданской области от 02.11.2010 № 295-па «Об утверждении Порядка оценки эффективности реализации муниципальных программ, действующих на территории муниципального образования Тенькинский городской округ Магаданской области». Контроль исполнения программы осуществляет первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа путем организации и координации деятельности исполнителей программы по реализации программных мероприятий.
2.4. Приложение № 1 к муниципальной программе «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского района» на 2015-2016 годы», утвержденное постановлением администрации Тенькинского района от 13.05.2015 г. № 227-па изложить в новой редакции, согласно приложению № 1;
2.5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского района» на 2015-2016 годы», утвержденное постановлением администрации Тенькинского района от 13.05.2015 г. № 227-па изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2.6. Приложение № 4 к муниципальной программе «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского района» на 2015-2016 годы», утвержденное постановлением администрации Тенькинского района от 13.05.2015 г. № 227-па изложить в новой редакции согласно приложению № 4.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

	Глава Тенькинского городского округа
	                И.С. Бережной

2

[bookmark: sub_4]

	« ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе                  «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского района» на 2015-2016 годы»

Система программных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского района» на 2015-2016 годы»
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Стоимость мероприятия, тыс. руб.
	Источник финансирова -ния

	Всего
	в т.ч. по годам

	2015
	2016

	Внебюджетные источники
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Поселок Усть-Омчуг

	1.1
	Монтаж котла ДКВР-20/13 N 2 на центральной котельной п. Усть-Омчуг

Юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) вне зависимости от организационно-правовой формы либо индивидуальные предприниматели, осуществляющие регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, определенные в соответствии с действующим законодательством о закупках товаров, работ и услуг.

	2015
	5822,1
	5531,0
	291,1
	-
	-
	Средства местного бюджета и внебюджетные источники

	1.2
	Поставка котельного оборудования в Тенькинском районе

	2015
	796,0
	756,0
	40,0
	-
	-
	Средства местного бюджета и внебюджетные источники

	1.3
	Поставка теплообменника на электрокотельную п. Усть-Омчуг

	2015
	965,0
	917,0
	48,0
	-
	-
	Средства местного бюджета и внебюджетные источники

	1.4
	Строительство весовой и установка автомобильных весов на центральной котельной п. Усть-Омчуг

	2015
	3137,4
	2981,0
	156,4
	-
	-
	Средства местного бюджета и внебюджетные источники

	1.5.
	Приобретение и поставка установки  планового пуска электродвигателей для нужд котельной  п. Усть - Омчуг

	2015
	667,4
	634,0
	33,4
	-
	-
	Средства местного бюджета и внебюджетные источники

	1.6
	Поставка оборудования для объектов п. Усть-Омчуг

	2016
	2600,0
	-
	-
	2475,0
	125,0
	Средства местного бюджета и внебюджетные источники

	1.7
	Ремонт очистных сооружений п. усть-Омчуг

	2016
	1560,0
	-
	-
	1470,0
	90,0
	Средства местного бюджета и внебюджетные источники

	1.8
	Ремонт канализационно-насосной станции п. Усть-Омчуг

	2016
	710,0
	-
	-
	680,0
	30,0
	Средства местного бюджета и внебюджетные источники

	1.9
	Ремонт воздушных и кабельных линий электроснабжения в п. Усть-Омчуг

	2016
	1330,0
	-
	-
	1205,0
	125,0
	Средства местного бюджета и внебюджетные источники

	1.10
	Поставка, монтаж и наладка конвеерных весов на топливоподачу Центральной котельной п. Усть-Омчуг

	2016
	625,0
	-
	-
	595,0
	30,0
	Средства местного бюджета и внебюджетные источники

	Итого:
	18212,9
	10 819,0
	568,9
	6425,0
	400,0

	2. Поселок Омчак

	2.1.
	Поставка котла КВм-2,5 МВт с механической топкой на котельную п. Омчак

Юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) вне зависимости от организационно-правовой формы либо индивидуальные предприниматели, осуществляющие регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, определенные в соответствии с действующим законодательством о закупках товаров, работ и услуг.
	2015
	1224,0
	1163,0
	61,0
	-
	-
	Средства местного бюджета и внебюджетные источники

	2.2.
	Поставка дымовой трубы на котельную пос. Омчак

	2015
	1286,7
	1222,0
	64,7

	Средства местного бюджета и внебюджетные источники

	2.3
	Демонтаж/монтаж дымовой трубы Ду-100 см длиной 30м

	2016
	1500,0
	-
	-
	1420,0
	80,0
	Средства местного бюджета и внебюджетные источники

	2.4
	Поставка и монтаж аккумуляторного бака V-75-м3 на котельную п. Молодёжный

	2016
	3200,0
	-
	-
	3115,0

85,0

	Средства местного бюджета и внебюджетные источники

	Итого:
	7210,7
	2 385,00
	125,7
	4535,0
	165,0

	3. Поселок имени Гастелло, поселок Транспортный

	3.1
	Поставка двух котлов марки КВр-1,8 (1,55) МВт (Гкал/ч) на котельную п. Транспортный

Юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) вне зависимости от организационно-правовой формы либо индивидуальные предприниматели, осуществляющие регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, определенные в соответствии с действующим законодательством о закупках товаров, работ и услуг.

	2015
	1388,0
	1295,3
	92,7
	-
	-
	Средства местного бюджета и внебюджетные источники

	3.2
	Поставка оборудования на котельную пос. Транспортный

	2016
	200,0
	-
	-
	190,0
	10,0
	Средства местного бюджета и внебюджетные источники

	3.3
	Поставка и монтаж дымовой трубы Ду-500, длиной 30м (демонтаж старой трубы)

	2016
	2500,0
	-
	-
	2400,0
	100,0
	Средства местного бюджета и внебюджетные источники

	4288,0
	1295,3
	92,7
	2 755,0
	145,0

	4. Поселок Мадаун

	4.1
	Капитальный ремонт ДЭС п. Мадаун
	Юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) вне зависимости от организационно-правовой формы либо индивидуальные предприниматели, осуществляющие регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, определенные в соответствии с действующим законодательством о закупках товаров, работ и услуг.
	2016
	700,0
	-
	-
	665,0
	35,0
	Средства местного бюджета и внебюджетные источники

	4.2
	Поставка, монтаж и наладка конвеерных весов на топливоотдачу котельной п. Мадаун

	2016
	625,0
	-
	-
	595,0
	30,0
	Средства местного бюджета и внебюджетные источники

	4.3
	Поставка оборудования для объектов п. Мадаун

	2016
	200,0
	-
	-
	190,0
	10,0
	Средства местного бюджета и внебюджетные источники

	Итого:
	1525,0
	-
	-
	1450,0
	75,0

	В С Е Г О:
	31010,3
	14473,0
	787,3
	15000,0
	750,0

_________________________________

2

	« ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе                  «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского городского округа» на 2015-2016 годы»

[bookmark: sub_3]
Ресурсное обеспечение муниципальной программы "Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского городского округа"                                на 2015 - 2016 годы"

	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий, тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	в т.ч.
по источникам финансирования

	Местный бюджет
	Бюджет субъекта

	1
	2
	3
	4
	5

	2015
	15260,3
	15260,3
	787,3
	14473,0

	2016
	15750,0
	15750,0
	750,0
	15000,0

_______________________

2

	« ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к муниципальной программе                  «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского городского округа» на 2015-2016 годы»

План мероприятий муниципальной программы
«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского городского округа» на 2015- 2016 годы»
 (наименование муниципальной программы)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный за исполнение

	2015
	2016

	I
кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I
кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Монтаж котла ДКВР-20/13 N 2 на центральной котельной п. Усть-Омчуг

	х

	Первый заместитель главы

	2
	Поставка котельного оборудования в Тенькинском районе

	х
	х

	Первый заместитель главы

	3
	Поставка теплообменника на электрокотельную п. Усть-Омчуг

	х

	Первый заместитель главы

	4
	Строительство весовой и установка автомобильных весов на центральной котельной п. Усть-Омчуг

	х
	х

	Первый заместитель главы

	5
	Приобретение и поставка установки  планового пуска электродвигателей для нужд котельной  п. Усть - Омчуг

	х

	Первый заместитель главы

	6
	Поставка оборудования для объектов п. Усть-Омчуг

	х

	Первый заместитель главы

	7
	Ремонт очистных сооружений п. усть-Омчуг

	х

	Первый заместитель главы

	8
	Ремонт канализационно-насосной станции п. Усть-Омчуг

	х

	Первый заместитель главы

	9
	Ремонт воздушных и кабельных линий электроснабжения в п. Усть-Омчуг

	х

	Первый заместитель главы

	10
	Поставка, монтаж и наладка конвеерных весов на топливоподачу Центральной котельной п. Усть-Омчуг

	х
	х

	Первый заместитель главы

	11
	Поставка котла КВм-2,5 МВт с механической топкой на котельную п. Омчак

	х

	Первый заместитель главы

	12
	Поставка дымовой трубы на котельную пос. Омчак

	х

	Первый заместитель главы

	13
	Демонтаж/монтаж дымовой трубы Ду-100 см длиной 30м п. Омчак

	х

	Первый заместитель главы

	14
	Поставка и монтаж аккумуляторного бака V-75-м3 на котельную п. Молодёжный

	х

	Первый заместитель главы

	15
	Поставка двух котлов марки КВр-1,8 (1,55) МВт (Гкал/ч) на котельную п. Транспортный

	х

	Первый заместитель главы

	16
	Поставка оборудования на котельную пос. Транспортный

	х
	х

	Первый заместитель главы

	17
	Поставка и монтаж дымовой трубы Ду-500, длиной 30м (демонтаж старой трубы) пос. Транспортный

	х

	Первый заместитель главы

	18
	Капитальный ремонт ДЭС п. Мадаун

	х
	х

	Первый заместитель главы

	19
	Поставка, монтаж и наладка конвеерных весов на топливоотдачу котельной п. Мадаун

	х
	х

	Первый заместитель главы

	20
	Поставка оборудования для объектов п. Мадаун

	х
	х

	Первый заместитель главы

[bookmark: _Toc177477027][bookmark: _Toc226167963]Примечание:
Первый заместитель главы – первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа  Магаданской области

_____________________